ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2018 г. г.Ставрополь № 166-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 20 октября 2014 г. № 416-п «О Перечне государственных услуг,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в много­
функциональных центрах предоставления государственных и муниципаль­
ных услуг в Ставропольском крае органами исполнительной власти Ставро­
польского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 20 октября 2014 г. № 416-п
«О Перечне государственных услуг, предоставление которых организуется
по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставле­
ния государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае орга­
нами исполнительной власти Ставропольского края» (с изменениями, вне­
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 июля
2015 г. № 325-п, от 13 октября 2016 г. № 428-п и от 06 октября 2017 г.
№405-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо­
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

Апреля 2018 г. № 166-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 20 октября 2014 г. № 416-п «О Перечне государствен­
ных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае органами исполнительной власти Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «в целях организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами
«в целях организации предоставления государственных услуг».

2. В Перечне государственных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункцио­
нальных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае органами исполнительной
власти Ставропольского края:

2.1. В разделе Ш «Государственные услуги в сфере труда и социальной защиты населения»:
2.1.1. Графу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Осуществление назначения и выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря

2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка»*».
2.1.2. В графе 2 пункта 10 слова «лицам, удостоенным звания «Ветеран труда Ставропольского края»,» заменить словами

«ветеранам труда Ставропольского края».
2.1.3. Дополнить пунктом 301 следующего содержания:

« 1
30 . Осуществление назначения ежемесячной выплаты в связи с рождением (усы- минсоцзащиты края»,

новлеиием) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом

2

2
от 28 декабря 2017 года № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имею­
щим детей»**

2.2. Графу 3 пункта 31 раздела IV «Государственные услуги в сфере социальной поддержки детей-сирот и детей, оставших­
ся без попечения родителей, опеки и попечительства» изложить в следующей редакции:

«министерство образования Ставропольского края (далее -  Минобразования края)».
2.3. В разделе VII «Государственные услуги в сфере сельского хозяйства»:
2.3.1. В графе 2 пункта 47 знак сноски «*» исключить.
2.3.2. В графе 2 пункта 48 слова «личным подсобным хозяйствам» заменить словами «гражданам, ведущим личные подсоб­

ные хозяйства».